
議案第 １２０ 号 

 

 

 

 

 

 

令 和 ７ 年 度 

 

介護保険特別会計補正予算書（第３号） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

阿 賀 野 市 

 





-1- 

議案第 １２０ 号 

 

 

令和７年度 阿賀野市介護保険特別会計補正予算（第３号） 

 

 令和７年度阿賀野市の介護保険特別会計補正予算（第３号）は、次に定めるところによ

る。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ ５，２２９ 千円を追加し、歳入歳出

予算の総額を歳入歳出それぞれ ５，５５９，８３２ 千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和７年１２月１６日 提 出 

 阿 賀 野 市 長  加 藤 博 幸 

令和７年１２月１６日 議 決 

阿賀野市議会議長  大 滝 勝 

 



第１表　歳入歳出予算補正
歳入

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に か か る 額

歳 入 合 計

                                                 -2-                                                  

 7繰 入 金 848,641 2,837 851,478

 1一 般 会 計 繰 入 金 806,298 2,837 809,135

 8繰 越 金 210,637 2,392 213,029

 1繰 越 金 210,637 2,392 213,029

4,495,325 4,495,325

5,554,603 5,229 5,559,832



歳出
（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に か か る 額

歳 出 合 計

                                                 -3-                                                  

 1総 務 費 115,125 2,837 117,962

 1総 務 管 理 費 54,482 1,525 56,007

 3介 護 認 定 審 査 会 費 50,364 1,312 51,676

 3地 域 支 援 事 業 費 253,840 2,392 256,232

 3包括的支援事業・任意事業 113,709 2,392 116,101

費                      

5,185,638 5,185,638

5,554,603 5,229 5,559,832



 7  繰入金                                                                                        

                                               -4-                                               

2 歳入　　　　　　　　　　　　　　　　　　歳入歳出補正予算事項別明細書

補 正 前 の 額 補 正 額  計  

 7 繰入金                        

  1 一般会計繰入金               

   5 その他一般会計繰入金

 8 繰越金                        

  1 繰越金                       

   1 繰越金

     歳     入     合     計

848,641

806,298

117,233

210,637

210,637

210,637

1,059,278

2,837

2,837

2,837

2,392

2,392

2,392

5,229

851,478

809,135

120,070

213,029

213,029

213,029

1,064,507

目

款

項



金 額区 分

説 明

節

                                                                                                  

                                               -5-                                               

（単位：千円）

 1 

 1 

事 務 費 繰 入 金

繰 越 金

2,837

2,392

事務費繰入金                          2,837 

前年度繰越金                          2,392 



３　歳出

国県支出金

補正前の額 計

  -6-  

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

款 項 目

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

歳 出 合 計

115,125

54,482

54,482

50,364

50,364

253,840

113,709

86,551

4,302

368,965

2,837

1,525

1,525

1,312

1,312

2,392

2,392

2,362

30

5,229

117,962

56,007

56,007

51,676

51,676

256,232

116,101

88,913

4,332

374,194

2,837

1,525

1,525

1,312

1,312

2,837

2,392

2,392

2,362

30

2,392

 1  総務費 

 1  総務管理費 

 1  一般管理費 

 3  介護認定審査会
  費 

 1  介護認定審査会
  費 

 3  地域支援事業費

 3  包括的支援事業
 ・任意事業費

 1  総合相談事業費

 5  生活支援体制整
  備事業費 

 (他) 事務費繰入金   1,525

 (他) 事務費繰入金   1,312



（単位：千円）

                                                         1  総務費 （ 1  総務管理費 [ 1  一般管理費]）

                                                 -7-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明

 2 

 3 

 4 

 2 

 3 

 2 

 3 

 4 

 3 

給料                          

職員手当等                    

共済費                        

給料                          

職員手当等                    

給料                          

職員手当等                    

共済費                        

職員手当等                    

825

611

89

788

524

1,252

992

118

30

 ○ 職員人件費・・・・・・・・・・・・ 1,525
   職員給料　７人                     825   
   通勤手当                            14   
   期末勤勉手当                       441   
   市町村総合事務組合負担金           156   
   市町村職員共済組合負担金            89   

 ○ 介護保険認定事業費・・・・・・・・ 1,312
   会計年度任用職員給料               788   
   会計年度任用職員期末勤勉手当       374   
   会計年度任用職員市町村総合事務組         
   合負担金                           150   

 ○ 職員人件費・・・・・・・・・・・・ 1,917
   職員給料　９人                     989   
   通勤手当                            43   
   期末勤勉手当                       579   
   市町村総合事務組合負担金           188   
   市町村職員共済組合負担金           118   

 ○ 総合相談事業費・・・・・・・・・・・ 445
   会計年度任用職員給料               263   
   会計年度任用職員通勤手当             8   
   会計年度任用職員期末勤勉手当       124   
   会計年度任用職員市町村総合事務組         
   合負担金                            50   

 ○ 生活支援体制整備事業費・・・・・・・・30
   会計年度任用職員通勤手当            10   
   会計年度任用職員期末勤勉手当        20   



１．一　般　職

（１）総　　括 （単位：千円）

給　料 職員手当 計

25

(0)

25

(0)

※（　）内は短時間勤務職員及び会計年度任用職員中、常時勤務を要する職員の一週間当たりの勤務時間に比べて短い職員

管理職手当 通勤手当 住居手当
特殊勤務
手　　当

期末勤勉
手　　当

職員手当 1,639 336 35,822

の 内 訳 1,564 336 34,284

75 1,538

退職手当 夜勤手当
管理職員特
別勤務手当

地域手当 合　　　計

職員手当 16,848 58,118

の 内 訳 16,304 55,961

544 2,157

ア　会計年度任用職員以外の職員 （単位：千円）

給　料 職員手当 計

16

(0)

16

(0)

※（　）内は短時間勤務職員

管理職手当 通勤手当 住居手当
特殊勤務
手　　当

期末勤勉
手　　当

職員手当 1,305 336 26,405

の 内 訳 1,248 336 25,385

57 1,020

退職手当 夜勤手当
管理職員特
別勤務手当

地域手当 合　　　計

職員手当 12,088 43,566

の 内 訳 11,744 42,145

344 1,421

補正前 1,000

比　較

区　分 児童手当

補正後 1,000

補正前 1,356 1,076

比　較

3,442

区　分 扶養手当
時 間 外
勤務手当

補正後 1,356 1,076

比　較 1,814 1,421 3,235 207

126,826

補正前 61,805 42,145 103,950 19,434 123,384

補正後 63,619 43,566 107,185 19,641

区　分
職員数
（人）

給　　　　　　　与　　　　　　　費
共　済　費 合　　計 備　　考

報　酬

補正前 1,000

比　較

区　分 児童手当

補正後 1,000

補正前 1,356 1,117

比　較

5,229

区　分 扶養手当
時 間 外
勤務手当

補正後 1,356 1,117

比　較 2,865 2,157 5,022 207

補正前 85,799 55,961 141,760 26,669 168,429

補正後 88,664 58,118 146,782 26,876

区　分
職員数
（人）

給　　　　　　　与　　　　　　　費
共　済　費 合　　計 備　　考

報　酬

173,658

給　与　費　明　細　書

-8-



イ　会計年度任用職員 （単位：千円）

給　料 職員手当 計

9

(0)

9

(0)

※（　）内は会計年度任用職員中、常時勤務を要する職員の一週間当たりの勤務時間に比べて短い職員

特殊勤務
手　　当

時 間 外
勤務手当

期末勤勉
手　　当

児童手当 合　　　計

職員手当 41 9,417 14,552

の 内 訳 41 8,899 13,816

518 736

　（２）報酬・給料及び職員手当の増減額の明細 （単位：千円）

2,865

0

2,157

0

職員手当 2,157

制度改正に伴う増減分 給与改定等によるもの
通勤手当　 　 　 75
期末勤勉手当　1,538
退職手当　　    544

その他の増減分

給　　料 2,865

給与改定に伴う増減分 給与改定によるもの
給与改定実施時期
令和7年4月1日

昇給に伴う増加分

その他の増減分

昇給に伴う増加分

その他の増減分

区　　分 増減額 増減事由別内訳 説　　明 備　　考

報　　酬

給与改定に伴う増減分

補正前 316 4,560

比　較 18 200

1,787

区　分 通勤手当 退職手当

補正後 334 4,760

比　較 1,051 736 1,787

46,832

補正前 23,994 13,816 37,810 7,235 45,045

補正後 25,045 14,552 39,597 7,235

区　分
職員数
（人）

給　　　　　　　与　　　　　　　費
共　済　費 合　　計 備　　考

報　酬

-9-


