

議案第 120 号

令 和 7 年 度

介護保険特別会計補正予算書（第3号）

阿 賀 野 市



## 令和 7 年度 阿賀野市介護保険特別会計補正予算（第 3 号）

令和 7 年度阿賀野市の介護保険特別会計補正予算（第 3 号）は、次に定めるところによる。

### （歳入歳出予算の補正）

第 1 条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 5,229 千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 5,559,832 千円とする。

2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第 1 表 歳入歳出予算補正」による。

令和 7 年 12 月 16 日 提 出

阿賀野市長 加藤博幸

令和 7 年 12 月 16 日 議 決

阿賀野市議会議長 大滝 勝

# 第1表 峰入峰出予算補正

峰入

(単位: 千円)

款	項	補正前の額	補正額	計
7繰 入 金		848,641	2,837	851,478
	1一般会計繰入金	806,298	2,837	809,135
8繰 越 金		210,637	2,392	213,029
	1繰 越 金	210,637	2,392	213,029
補正されなかつた款項にかかる額		4,495,325		4,495,325
峰 入 合 計		5,554,603	5,229	5,559,832

## 歳出

(単位：千円)

款	項	補正前の額	補正額	計
1総務費		115,125	2,837	117,962
	1総務管理費	54,482	1,525	56,007
	3介護認定審査会費	50,364	1,312	51,676
3地域支援事業費		253,840	2,392	256,232
	3包括的支援事業・任意事業費	113,709	2,392	116,101
補正されなかった款項にかかる額		5,185,638		5,185,638
歳出合計		5,554,603	5,229	5,559,832

## 7 繰入金

款 項 目	補 正 前 の 額	補 正 額	計
7 繰入金	848,641	2,837	851,478
1 一般会計繰入金	806,298	2,837	809,135
5 その他一般会計繰入金	117,233	2,837	120,070
8 繰越金	210,637	2,392	213,029
1 繰越金	210,637	2,392	213,029
1 繰越金	210,637	2,392	213,029
歳 入 合 計	1,059,278	5,229	1,064,507

( 単位 : 千円 )

節		説明
区分	金額	
1 事務費繰入金	2,837	事務費繰入金 2,837
1 繰越金	2,392	前年度繰越金 2,392

## 3 歳出

款項目	補正前の額	補正額	計	補正予算額の財源内訳			一般財源	
				特定財源				
				国県支出金	地方債	その他		
1 総務費	115,125	2,837	117,962			2,837		
1 総務管理費	54,482	1,525	56,007			1,525		
1 一般管理費	54,482	1,525	56,007			1,525		
				(他)事務費繰入金		1,525		
3 介護認定審査会費	50,364	1,312	51,676			1,312		
1 介護認定審査会費	50,364	1,312	51,676			1,312		
				(他)事務費繰入金		1,312		
3 地域支援事業費	253,840	2,392	256,232				2,392	
3 包括的支援事業・任意事業費	113,709	2,392	116,101				2,392	
1 総合相談事業費	86,551	2,362	88,913				2,362	
5 生活支援体制整備事業費	4,302	30	4,332				30	
歳出合計	368,965	5,229	374,194			2,837	2,392	

## 1 総務費（1 総務管理費 [1 一般管理費]）

(単位：千円)

節		説明
区分	金額	
2 給料	825	職員人件費・・・・・・・・・・・・ 1,525 職員給料 7人 825 通勤手当 14 期末勤勉手当 441 市町村総合事務組合負担金 156 市町村職員共済組合負担金 89
3 職員手当等	611	
4 共済費	89	
2 給料	788	介護保険認定事業費・・・・・・・・ 1,312 会計年度任用職員給料 788 会計年度任用職員期末勤勉手当 374 会計年度任用職員市町村総合事務組合負担金 150
3 職員手当等	524	
2 給料	1,252	職員人件費・・・・・・・・・・・・ 1,917 職員給料 9人 989 通勤手当 43 期末勤勉手当 579 市町村総合事務組合負担金 188 市町村職員共済組合負担金 118
3 職員手当等	992	
4 共済費	118	総合相談事業費・・・・・・・・ 445 会計年度任用職員給料 263 会計年度任用職員通勤手当 8 会計年度任用職員期末勤勉手当 124 会計年度任用職員市町村総合事務組合負担金 50
3 職員手当等	30	生活支援体制整備事業費・・・・・・・・ 30 会計年度任用職員通勤手当 10 会計年度任用職員期末勤勉手当 20

## 給 与 費 明 細 書

### 1. 一般職

#### (1) 総括

(単位 : 千円)

区分	職員数 (人)	給 与 費				共 濟 費	合 計	備 考
		報 酉	給 料	職員手当	計			
補正後	25 (0)		88,664	58,118	146,782	26,876	173,658	
補正前	25 (0)		85,799	55,961	141,760	26,669	168,429	
比較			2,865	2,157	5,022	207	5,229	

※ ( ) 内は短時間勤務職員及び会計年度任用職員中、常時勤務を要する職員の一週間当たりの勤務時間に比べて短い職員

職員手当 の内訳	区分	扶養手当	管理職手当	通勤手当	住居手当	特殊勤務 手 当	時 間 外 勤務手当	期末勤勉 手 当
	補正後	1,356		1,639	336		1,117	35,822
	補正前	1,356		1,564	336		1,117	34,284
	比較			75				1,538

職員手当 の内訳	区分	児童手当	退職手当	夜勤手当	管理職員特 別勤務手当	地域手当		合 計
	補正後	1,000	16,848					58,118
	補正前	1,000	16,304					55,961
	比較		544					2,157

#### ア 会計年度任用職員以外の職員

(単位 : 千円)

区分	職員数 (人)	給 与 費				共 濟 費	合 計	備 考
		報 酉	給 料	職員手当	計			
補正後	16 (0)		63,619	43,566	107,185	19,641	126,826	
補正前	16 (0)		61,805	42,145	103,950	19,434	123,384	
比較			1,814	1,421	3,235	207	3,442	

※ ( ) 内は短時間勤務職員

職員手当 の内訳	区分	扶養手当	管理職手当	通勤手当	住居手当	特殊勤務 手 当	時 間 外 勤務手当	期末勤勉 手 当
	補正後	1,356		1,305	336		1,076	26,405
	補正前	1,356		1,248	336		1,076	25,385
	比較			57				1,020

職員手当 の内訳	区分	児童手当	退職手当	夜勤手当	管理職員特 別勤務手当	地域手当		合 計
	補正後	1,000	12,088					43,566
	補正前	1,000	11,744					42,145
	比較		344					1,421

## イ 会計年度任用職員

(単位：千円)

区分	職員数 (人)	給与費				共済費	合計	備考
		報酬	給料	職員手当	計			
補正後	9 (0)		25,045	14,552	39,597	7,235	46,832	
補正前	9 (0)		23,994	13,816	37,810	7,235	45,045	
比較			1,051	736	1,787		1,787	

※( )内は会計年度任用職員中、常時勤務を要する職員の一週間当たりの勤務時間に比べて短い職員

職員手当 の内訳	区分	通勤手当	特殊勤務 手当	時間外 勤務手当	期末勤勉 手当	児童手当	退職手当	合計
	補正後	334		41	9,417		4,760	14,552
	補正前	316		41	8,899		4,560	13,816
	比較	18			518		200	736

## (2) 報酬・給料及び職員手当の増減額の明細

(単位：千円)

区分	増減額	増減事由別内訳		説明	備考
報酬		給与改定に伴う増減分			
		昇給に伴う増加分			
		その他の増減分			
給料	2,865	給与改定に伴う増減分	2,865	給与改定によるもの	給与改定実施時期 令和7年4月1日
		昇給に伴う増加分			
		その他の増減分			
職員手当	2,157	制度改正に伴う増減分	2,157	給与改定等によるもの	通勤手当 75 期末勤勉手当 1,538 退職手当 544
		その他の増減分			